
 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

«---- 

__м. Житомир         №  

 

Про внесення змін до Критеріїв, за якими здійснюється визначення 
підприємств, організацій і установ, які мають важливе значення для 

задоволення потреб територіальних громад 
 

Відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», Закону України «Про правовий режим воєнного стану»,  указів 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного 
стану в Україні», від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових 

адміністрацій», Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення 
підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для 
функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 

особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб 
Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 2024 року № 650), та з 

метою подальшого вдосконалення регулювання питань визначення підприємств, 
організацій і установ, які мають важливе значення для задоволення потреб 

територіальних громад Житомирської області 
 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Внести до Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, 
організацій і установ, які мають важливе значення для задоволення потреб 
територіальних громад, затверджених розпорядженням Житомирської обласної 

військової адміністрації від 20 вересня 2023 року № 448, зареєстрованих в 
Центральному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Київ)        

13 жовтня 2023 року за № 191/1049, такі зміни: 
 

1) в абзаці першому пункту 6 після цифр і слів «11.0 Виробництво напоїв»  
доповнити цифрами та словами «; 38.21 Оброблення та видалення безпечних 

відходів; 24.33 Холодне штампування та гнуття»; 
 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/650-2024-%D0%BF#n254
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2) в абзаці першому пункту 11 після цифр і слів «38.11 Збирання безпечних 

відходів» доповнити цифрами та словами «; 84.13 Регулювання та сприяння 
ефективному веденню економічної діяльності»; 

 
3) доповнити після пункту 29 пунктами 30 – 32 такого змісту: 

«30. Підприємство провадить господарську діяльність з перевезення 
вантажів автомобільним транспортом та одним із видів діяльності якого (на 01 
січня 2022 року) згідно з Національним класифікатором є КВЕД 49.41 

Вантажний автомобільний транспорт, що підтверджується: 
ліцензією на право провадження відповідної господарської діяльності; 

витягом із Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – 
підприємців та громадських формувань; 

інформацією органу статистики про КВЕД, за яким здійснює діяльність 
підприємство. 

 
31. Одним із видів діяльності підприємства (на 01 січня 2022 року) згідно з 

Національним класифікатором є один з таких КВЕД: 45.20 Технічне 
обслуговування та ремонт автотранспортних засобів; 71.20 Технічні 

випробування та дослідження; 35.30 Постачання пари, гарячої води та 
кондиційованого повітря; 36.00 Забір, очищення та постачання води; 37.00 
Каналізація, відведення й очищення стічних вод; 43.21 Електромонтажні роботи, 

що підтверджується: 
витягом із Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – 

підприємців та громадських формувань; 
інформацією органу статистики про КВЕД, за якими здійснює діяльність 

підприємство. 
 

32. Підприємство здійснює виробництво будівельних матеріалів, виробів, 
конструкцій, необхідних для будівництва фортифікаційних споруд, має не 

менше 15 застрахованих осіб – працівників та основним видом діяльності якого 
(на 01 січня 2022 року) згідно з Національним класифікатором є КВЕД 23.61 

Виготовлення виробів із бетону для будівництва, що підтверджується: 
відповідним укладеним договором чи іншою угодою; 

витягом із Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – 
підприємців та громадських формувань; 

інформацією органу статистики про КВЕД, за яким здійснює діяльність 

підприємство; 
завіреною копією Податкового розрахунку сум доходу.». 

У зв’язку з цим  пункт 30 вважати пунктом 33. 
 

2. Це розпорядження набирає чинності після державної реєстрації у 
Центральному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Київ) з 

моменту його оприлюднення. 
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3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 
 

 
Начальник    Віталій БУНЕЧКО 


